АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2015                                                                                                                              № 389

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 22.07.2014 № 575

В соответствии с пунктом 3 статьи 265, пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, частью 2 статьи 45, пунктом 4 статьи 68 Устава городского округа
Стрежевой, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие
с бюджетным законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 22.07.2014 № 575 «Об утверждении Порядка осуществления Финансовым
управлением Администрации городского округа Стрежевой полномочий по внутреннему
муниципальному финансовому контролю»:

1.1. в пункте 1.1. Порядка осуществления Финансовым управлением
Администрации городского округа Стрежевой полномочий по внутреннему
муниципальному финансовому контролю, утвержденного указанным постановлением,
(далее - Порядок) слова «методами проверок, ревизий, обследований» исключить;

 1.2. пункт 1.2. Порядка изложить в редакции:
«1.2. Внутренний муниципальный финансовый контроль осуществляется в

следующих формах:
- предварительный контроль;
- последующий контроль.»;
1.3. Раздел 1 Порядка дополнить пунктом 1.2.1. следующего содержания:
«1.2.1. В рамках предварительного контроля, в целях предупреждения и пресечения

бюджетных нарушений в процессе исполнения местного бюджета, осуществляется:
- контроль за непревышением суммы по операции над лимитами бюджетных

обязательств и (или) бюджетными ассигнованиями;
- контроль за соответствием содержания проводимой операции коду бюджетной

классификации Российской Федерации, указанному в платежном документе,
представленном в Федеральное казначейство получателем бюджетных средств;

- контроль за наличием документов, подтверждающих возникновение денежного
обязательства, подлежащего оплате за счет средств местного бюджета.»;

1.4.Раздел 1 Порядка дополнить пунктом 1.2.2. следующего содержания:
«1.2.2. В рамках последующего контроля, в целях установления законности

исполнения местного бюджета, достоверности учета и отчетности, осуществляется:
- контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и

иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;
- контроль за соответствием сведений о поставленном на учет бюджетном

обязательстве по муниципальному контракту сведениям о данном муниципальном

контракте, содержащемся в предусмотренном законодательством Российской Федерации
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд реестре контрактов, заключенных заказчиками.

- контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных
программ городского округа Стрежевой, в том числе отчетности об исполнении
муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
муниципальными учреждениями городского округа Стрежевой.»;

1.5. Раздел 1 Порядка дополнить пунктом 1.3. следующего содержания:
«1.3. Методами осуществления муниципального финансового контроля являются

проверка, ревизия, обследование, санкционирование операций.»;
1.6. Пункт 2.3. Порядка исключить;
1.7. Дополнить Порядок разделом 7-1. следующего содержания:
«7-1. Порядок проведения санкционирования операций
Санкционирование Финансовым управлением операций осуществляется путем

совершения разрешительной надписи после проверки документов, представленных в
целях осуществления финансовых операций, на их наличие и (или) на соответствие
указанной в них информации требованиям бюджетного законодательства Российской
Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные
правоотношения.»;

1.8. Пункт 10.4. Порядка исключить;
1.9. Пункт 10.5. Порядка изложить в следующей редакции:
«10.5. При наличии оснований, установленных Бюджетным кодексом Российской

Федерации, Финансовое управление направляет органам (должностным лицам),
уполномоченным в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными
актами бюджетного законодательства Российской Федерации принимать решения о
применении бюджетных мер принуждения, уведомления о применении бюджетных мер
принуждения в случаях и в порядке, установленном бюджетным законодательством
Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов
местного самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В.

Мэр городского округа                                                                                        В.М. Харахорин

Разослать: Администрация, Финансовое управление, ОЭА и П, УКС и МП, УО

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ